

Extrato do Termo Aditivo: 026/2016/01/06 - SINFRA

Processo nº 320471/2016

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a adequação do projeto em fase de obra, conforme Nota Técnica nº 071/2018/SUEF I de fls. 1324/1325, para aditar a quantia de R\$ 2.530.031,23 (dois milhões e quinhentos e trinta mil e trinta e um reais e vinte e três centavos), e suprimir a quantia de 2.530.031,23 (dois milhões e quinhentos e trinta mil e trinta e um reais e vinte e três centavos), sem reflexo financeiros, mantendo o valor do contrato em R\$ 6.885.471,42 (seis milhões e oitocentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos).

PARTES: FRATELLO ENGENHARIA LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA.

Extrato do Termo de Rerratificação: 026/2016/03/02 - SINFRA

Processo nº 320471/2016

Objeto: O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade alterar o item 2.1 DA CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR, DOTAÇÃO E RECURSOS FINANCEIROS do Instrumento Contratual 026/2016/00/00-SINFRA, os quais passam a vigorar com a seguinte redação respectiva:

Onde se lê:

VALOR:

O valor da execução dos serviços objeto deste contrato é de R\$ 5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil reais), conforme proposta da CONTRATADA, datada de 20/06/2016, acostada à fl. 345/505.

Leia-se:

VALOR:

O valor atribuído ao Contrato é de R\$ 5.580.565,12 (cinco milhões e quinhentos e oitenta mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e doze centavos).

O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade alterar a 1ª Rerratificação do 1º Termo Aditivo de Valor Contratual, o qual passa a vigorar com a seguinte redação respectiva:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Onde se lê:

O presente Termo Aditivo tem como objeto alterar a Cláusula Segunda - Valor, Dotação e Recursos Financeiros, item 2.1 do Instrumento Contratual 026/2016/00/00 - SINFRA, aditar a quantia de R\$ 14.981,92 (quatorze mil novecentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos), e suprimir a quantia de R\$ 129.822,19 (cento e vinte e nove mil oitocentos e vinte e dois reais e dezenove centavos), perfazendo o valor total do contrato em R\$ 5.585.159,73 (cinco milhões quinhentos e oitenta e cinco mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos).

Leia-se:

O presente Termo de Rerratificação tem como objeto alterar a Cláusula Segunda - Valor, Dotação e Recursos Financeiros, item 2.1 do Instrumento Contratual 026/2016/00/00 - SINFRA, aditar a quantia de R\$ 14.981,92 (quatorze mil novecentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos), e suprimir a quantia de R\$ 134.416,80 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos), perfazendo o valor total do contrato em R\$ 5.580.565,12 (cinco milhões e quinhentos e oitenta mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e doze centavos).

O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade alterar o segundo Termo Aditivo de valor, os quais passam a vigorar com a seguinte redação respectiva:

Onde se lê:

O presente Termo Aditivo tem como objeto alterar a Cláusula Segunda - Valor, Dotação e Recursos Financeiros, item 2.1 do Instrumento Contratual 026/2016/00/00 - SINFRA, aditar a quantia de R\$ 1.395.962,34 (um milhão, trezentos e noventa e cinco mil novecentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos) e suprimir a quantia de R\$ 90.184,33 (noventa mil cento e oitenta e quatro reais e trinta e três centavos), perfazendo o valor total do contrato em R\$ 6.890.937,74 (seis milhões oitocentos e noventa mil novecentos e trinta e sete reais e setenta e

quatro centavos).

Leia-se:

O presente Termo Aditivo tem como objeto alterar a Cláusula Segunda - Valor, Dotação e Recursos Financeiros, item 2.1 do Instrumento Contratual 026/2016/00/00 - SINFRA, aditar a quantia de R\$ 1.395.090,63 (um milhão e trezentos e noventa e cinco mil e noventa reais e sessenta e três centavos) e suprimir a quantia de R\$ 90.184,33 (noventa mil cento e oitenta e quatro reais e trinta e três centavos), perfazendo o valor total do contrato em R\$ 6.885.471,42 (seis milhões e oitocentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos).

O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade alterar o 3º Termo Aditivo de Valor, o qual passa a vigorar com a seguinte redação respectiva:

Cláusula Segunda - DO OBJETO

Onde se lê:

O presente Termo Aditivo tem como objeto à terceira revisão do projeto em fase de obra, sem reflexo financeiro, conforme planilha acostada às fls. 774/781 do processo 320471/2016.

Leia-se:

O presente Termo Aditivo tem como objeto à terceira revisão do projeto em fase de obra, sem reflexo financeiro, conforme planilha acostada às fls. 1271/1287 do processo 320471/2016.

PARTES: FRATELLO ENGENHARIA LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA.

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cb9bf146

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)